
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 33 ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 30.08.2024 г.                                                                                             № 158-ОД 

 

г. Ейск 

 

 

О внесении изменений в приказ муниципального бюджетного  

дошкольного образовательного учреждения детский сад  

комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального  

образования Ейский район от 30 января 2024 года № 37-ОД  

«Об утверждении Положения об оказании платных образовательных  

услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска  

муниципального образования Ейский район» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Ейский район от 29 января 2024 г. № 47 «Об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, 

находящихся в ведении управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район», постановлением администрации 

муниципального образования Ейский район от 24 ноября 2021 года № 983  

«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 33 

города Ейска муниципального образования Ейский район», постановлением 

администрации муниципального образования Ейский район от 29 августа 2024 

года № 461 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Ейский район от 24 ноября 2021 года № 983  

«Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 33 

города Ейска муниципального образования Ейский район»,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приложение к приказу муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 



2 

 

комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального образования 

Ейский район от 30 января 2024 года № 37-ОД «Об утверждении Положения  

об оказании платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного вида 

№ 33 города Ейска муниципального образования Ейский район» согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Специалисту по кадрам Рябыш И.Д. привести трудовые договоры 

работников в соответствие с настоящим приказом. 

3. Сапуновой Е.Н., ответственной по ведению и информационному 

наполнению официального сайта, разместить настоящий приказ  

на официальном сайте муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 33 города 

Ейска муниципального образования Ейский район.  

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года. 

 
 

Заведующий                                                                                            Г.А. Ефимова 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                      Сапунова Е.Н. 

     Рябыш И.Д. 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом муниципального  

бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  

детский сад комбинированного вида  

№ 33 города Ейска муниципального 

образования Ейский район                    

от 30.08.2024 г. № 158-ОД      

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в приложение к приказу  
муниципального бюджетного дошкольного  

образовательного учреждения детский сад  

комбинированного вида № 33 города Ейска  

муниципального образования Ейский район  
 

 

1. В разделе 1 «Общие положения»: 

1) пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«постановления администрации муниципального образования Ейский 

район от 29 августа 2024 года № 461 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Ейский район  

от 24 ноября 2021 г. № 983 «Об утверждении тарифов на платные 

дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом 

комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального образования 

Ейский район.». 

2. В разделе 4. «Стоимость платных образовательных услуг»: 

1) пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«При формировании штатного расписания учитываются следующие 

выплаты: оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера. 

Размеры базовых должностных окладов по профессиональным 

квалификационным группам и квалификационным уровням и размеры 

повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным 

уровням по должностям педагогических работников установлены 

постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 

29 января 2024 г. № 47 «Об отраслевой системе оплаты труда работников 

муниципальных образовательных организаций, находящихся в ведении 



4 

 

управления образованием администрации муниципального образования Ейский 

район» и приведены в приложении № 3 к настоящему Положению.»; 

2) абзац девятый пункта 4.2. изложить в следующей редакции: 

«Выплата компенсационного характера за специфику работы в группах 

с обучающимися (воспитанниками) с ограниченными возможностями здоровья 

педагогическим работникам устанавливается пропорционально ставке, нагрузке 

(педагогической работе) в размере: 

2000 рублей - за работу в группе с полным составом обучающихся 

(воспитанников) с ограниченными возможностями здоровья; 

500 рублей - за работу в группах, в состав которых входит обучающийся 

(воспитанник) с ограниченными возможностями здоровья.». 

3) Приложение 1 к Положению об оказании платных образовательных  

услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска  

муниципального образования Ейский район изложить в следующей редакции: 

« 

 Перечень платных образовательных услуг 

 
№ 

п/п 
Наименование платной образовательной услуги 

Направленность платной 

образовательной услуги 

1. 

Кружок хореографии  

«Любимые ритмы детства»  

для детей 5-7 лет 

Художественная 

2. 
Кружок «Лабиринт» 

занятие с учителем- логопедом для детей 5-7 лет 
Социально-гуманитарная 

3. 
Кружок «Дошколёнок» 

по подготовке детей к школе для детей 5-7 лет 
Социально-гуманитарная 

4. 
Кружок технической направленности «Роботёнок» 

для детей 6-7 лет 
Техническая 

 

5. 
Кружок «Спортсад»  

для детей 5-7 лет 

Физкультурно – спортивная 

  
 6. 

Кружок изобразительного искусства  
«Творческая мастерская» 

для детей 5-7 лет 

Художественная 

 

». 

4) в приложении 2 к Положению об оказании платных образовательных  

услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  

учреждении детский сад комбинированного вида № 33 города Ейска  

муниципального образования Ейский район пункт 1. «Прямые затраты» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«500 рублей - за работу в группах, в состав которых входит обучающийся 

(воспитанник) с ограниченными возможностями здоровья.». 

 

 

 

Заведующий                                                                                            Г.А. Ефимова 

 


		2025-03-06T17:09:20+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа


		2025-03-06T17:09:49+0300
	ЕФИМОВА ГУЛЬНАРА АЛЬБЕРТОВНА
	Я являюсь автором этого документа




